ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ (1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰਬਰ 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ) (ਕਾਲਜ ਸੈਕਸ਼ਨ)

ਨੰ...1334 /ਕਾਲਜ/ਸ-6 ਮਿਤੀ...29/1/29

ਚੇਅਰਮੈਨ,

ਅਆ • ਅੰਡੀਗੜ੍ਹ ਲਾਅ ਕਾਲਜ, ਝੰਜੇੜੀ; ਮੋਹਾਲੀ (ਪੰਜਾਬ)–140307

> ਵਿਸ਼ਾ:- ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਤੋਂ ਕਾਲਜ ਵਿਖੇ ਪਹਿਲਾਂ ਚਲਦੇ ਲਾਅ ਕੋਰਸ ਬੀ.ਏ. ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) ਦੇ 01 ਹੋਰ ਵਾਧੂ ਸੈਕਸ਼ਨ (60 ਸੀਟਾਂ) ਦੇ ਭਾਗ ਪਹਿਲਾ/ਐਂਟਰੀ ਪੁਆਇੰਟ ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਕਰਨ ਦੀ ਪਵਾਨਗੀ ਸਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ: ਪੱਤਰ ਨੰ:CLC/2024-25/401, ਮਿਤੀ 17.07.2024

ਉਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਹਵਾਲਾ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਬਾਰ ਕੌਂਸਲ ਆਫ ਇੰਡੀਆ, ਨਿਊ ਦਿੱਲੀ (BCI:D:681:2024(LE/Std.,16.6.2024), dt.25.6.2024) ਦੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਨੌਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰ: HED-EDU10NOTC/1/2020-3edu/I/I/884503/2024 (1-4) ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 16.07.2024 ਦੀ ਲੋਅ ਵਿੱਚ ਡੀਨ ਕਾਲਜ ਵਿਕਾਸ ਕੌਂਸਲ ਦੇ ਹੋਏ ਆਦੇਸ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵੱਲੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਜਾਰੀ ਪੱਤਰ ਨੰ: 509/ਕਾਲਜਾਂ/ਸ–6, ਮਿਤੀ 13.5.2024 ਨੂੰ ਰਿਵਾਇਜ਼ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਸੈਸ਼ਨ 2024–25 ਤੋਂ ਕਾਲਜ ਵਿਖੇ ਪਹਿਲਾਂ ਚਲਦੇ ਲਾਅ ਕੋਰਸ ਬੀ.ਏ. ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) ਦੇ 04 ਸੈਕਸ਼ਨਾਂ (240 ਸੀਟਾਂ) ਦੇ ਕਾਲ ਕੇਵਲ 01 ਹੋਰ ਵਾਧੂ-ਸੈਕਸ਼ਨ (60 ਸੀਟਾਂ) ਦੇ ਕਾਰ ਪਹਿਲਾਂ/ਐਂਟਰੀ ਪੁਆਇੰਟ ਦੇ ਦਾਮਲਿਆਂ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਇਸ ਸ਼ਰਤ ਤਹਿਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਸੈਸ਼ਨ 2024–25 ਲਈ ਕਾਲਜ ਵਿਖੇ ਚਲਦੇ ਲਾਅ ਕੋਰਸਾਂ (ਉਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਸੀਟਾਂ ਦੇ ਵਾਧੇ ਸਮੇਤ) ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਲੋੜੀਂਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਕਰਕੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਤੁਰੰਤ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਸਹਾਇਕ ਰਜਿਸਟਰਾਰ (ਕਾਲਜਾਂ)

Amliation letter

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ (1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰਬਰ 35 ਰਹਿਰ ਸਥਾਪਤ) (बालत मैबम्रह)

I

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਲਾਅ ਕਾਲਜ, ਝੰਜੇੜੀ, ਮੋਹਾਲੀ (ਪੰਜਾਬ)-140307

> ਵਿਸ਼ਾ:- ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਤੋਂ ਕਾਲਜ ਵਿਖੇ ਪਹਿਲਾਂ ਚਲਦੇ ਲਾਅ ਕੋਰਸ ਬੀ.ਏ. ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) ਦੀਆਂ ਸੀਟਾਂ 240 ਤੋਂ ਵਧਾ ਕੇ 360 ਸੀਟਾਂ ਦੇ ਭਾਗ ਪਹਿਲਾ/ਐੱਟਰੀ ਪੁਆਇੰਟ ਦੇ ਦਾਖਲਿਆਂ ਸਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ: ਪੱਤਰ ਨੰ:CLC/2024-25/138,ਮਿਤੀ 7.05.2024

ਉਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਬਾਰ ਕੌਸਲ ਆਫ ਇੰਡੀਆ, ਨਿਊ ਦਿੱਲੀ ਨੂੰ ਉਕਤ ਲਾਅ ਕੋਰਸ ਦੀ ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਭਰਨ ਸਬੰਧੀ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੀ ਲੋਅ ਵਿੱਚ ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਤੋਂ ਕਾਲਜ ਵਿਖੇ ਪਹਿਲਾਂ ਚਲਦੇ ਲਾਅ ਕੋਰਸ ਬੀ.ਏ. ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) ਦੀਆਂ ਸੀਟਾਂ 240 ਤੋਂ ਵਧਾ ਕੇ 360 ਸੀਟਾਂ ਦੇ ਭਾਗ ਪਹਿਲਾ/ਐਂਟਰੀ ਪੁਆਇੰਟ ਦੇ ਦਾਖਲਿਆਂ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਇਸ ਸ਼ਰਤ ਤਹਿਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ/ਅੰਡਰਟੈਕਿੰਗ ਅਨੁਸਾਰ ਸੈਸ਼ਨ 2024–25 ਲੈਈ ਕਾਲਜ ਵਿੱਖੇ ਚਲਦੇ ਲਾਅ ਕੋਰਸਾਂ (ਉਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਸੀਟਾਂ ਦੇ ਵਾਧੇ ਸਮੇਤ) ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਮਿਤੀ 20.6.2024 ਤੱਕ ਲੋੜੀਂਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਦੀ ਪੂਰਤੀ ਕਰਨ ਅਤੇ ਮੁਆਇਨਾ ਰਿਪੋਰਟ (ਮਿਤੀ 23.1.2024 ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਭੇਜੀ ਜਾ ਚੁੱਕੀ ਹੈ) ਵਿੱਚ ਦਰਜ਼ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿੰਨ ਪੂਰਤੀ ਕਰਕੇ ਅਤੇ ਬਾਰ ਕੌਂਸਲ ਆਫ ਇੰਡੀਆ, ਨਿਊ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਤੱਕ ਦੀ ਲੌੜੀਂਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਕੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਤੁਰੰਤ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਉਕਤ ਕੋਰਸ ਦੇ ਦਾਖਲਿਆਂ ਲਈ ਪਹਿਲਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੋੜੀਂਦੀ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਨੌਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਹੀ ਉਕਤ ਕੋਰਸ ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।

ਇੱਥੇ ਇਹ ਸਪਸ਼ਟ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਜੇਕਰ ਉਕਤ ਕੋਰਸ ਲਈ ਬਾਰ ਕੋਸਲ ਆਫ ਇੰਡੀਆ, ਨਿਊ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸ ਕਾਰਨ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪ੍ਰਕਾਰ ਦੀ ਕੋਈ ਵੀ ਕਾਨੂੰਨੀ ਅੜਚਣ/ਸਮੱਸਿਆ ਪੈਦਾ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸ ਦੀ ਸਾਰੀ ਦੀ ਸਾਰੀ

ਜਿਮਵਾਰਾ ਕਾਲਜ ਮੈਨਜਮੈਂਟ/ਸੰਸਥਾ/ਟਰੱਸਟ ਦੀ ਆਪਣੀ ਹਵੇਗੀ।

ਨ, ਕਾਲਜ ਵਿਕਾਸ ਕੌਂਸਲ

3/5/24

\$ | 0 - 1 | ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ....../ਕਾਲਜ/ਸ-6

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ/ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ:

ਸੁਪਰਡੈਂਟ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ, (ਸਿੱਖਿਆ-1 ਸ਼ਾਖਾ) ਨੂੰ ਉਕਤ ਲਾਅ ਕੋਰਸ ਦੇ ਦਾਖਲਿਆਂ ਸਬੰਧੀ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਹਿੱਤ। -/coo62

ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ, ਪੰਜਾਬ ਲਾਅ ਦਾਖਲਾ ਸੈਲ, ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ- 193005

ਡੀਨ, ਕਾਲਜ ਵਿਕਾਸ ਕੌਂਸਲ

Punjabi University, Patiala (Established under Punjab Act No. 35 of 1961) (College Selection)

No.: 509/College/S-6 Date: 13/05/2024

Chairman, Chandigarh Law College, Jhanjeri Mohali (Punjab)- 140307

Subject: - Regarding admissions of Part 1/ Entry Point of Existing course of B.A. LLB (05 years) seats increase from 240 to 360 seats in the college for the session 2024-25.

Reference: Letter no. CLC/2024-25/138, dated 7.05.2024

As per above subject, according to the application submitted to the Bar Council of India, New Delhi alongwith the payment of the due fee for the said law course regarding increase in seats from 240 to 360 Seats Part I/Entry Point admissions for existing B.A. LLB (05 Years) course running at the college from session 2024-25 are approved subject to the affidavit/undertaking given by you to the College for the session 2024-25. By 20.6.2024, before commencing admissions to the courses (including increase of seats) required teaching staff by 20.6.2024 and by fulfilling the conditions mentioned in the inspection report (dated 23.1.2024 already sent) and after obtaining necessary approval of the Bar Council of India, New Delhi up to the session 2024-25 will be intimated to the office immediately along with necessary attested documents.

For the admissions of the said course, the necessary notification should be made by the Punjab Government first and based on this notification, action should be taken regarding the admission of the said course.

It is hereby clarified that if the required approval of the Bar Council of India, New Delhi is not obtained for the said course and any legal hurdle/problem of any kind arises in the future due to this, then the entire responsibility of the College Management/Institution/Trust will have its own.

-sd-Dean, College Development Council

Memo no. 510-11/college/S-6

Date: 13/5/24

A copy of the above is forwarded to the following for information/further action:

- 1. To the Superintendent, Government of Punjab Higher Education Department, (Education-1 Branch) to issue a notification regarding admissions to the said law course. 160062
- 2. Co-ordinator, Punjab Law Admission Cell, Guru Nanak Dev University, Amritsar- 143005

-sd-

Dean, College Development Council

Accurate Translation
From to English
I am competent to Translate

Notary Distt. S.A.S. Nagar (Mohali)



ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ , (1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰਬਰ 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ) (ਕਾਲਜ ਸੈਕਸ਼ਨ)

53

ਪੋਸਟ/ਈਮੇਲ

ਡਾਇਰੈਕਟਰ/ਚੇਅਰਮੈਨ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਲਾਅ ਕਾਲਜ, ਝੰਜੇੜੀ, ਮੋਹਾਲੀ (ਪੰਜਾਬ)–140307

ਵਿਸ਼ਾ:- ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਲਈ ਕਾਲਜ ਵਿਖੇ ਚਲਦੇ ਲਾਅ ਕੋਰਸਾਂ (ਐਲ ਐਲ ਬੀ (03 ਸਾਲਾ) (60 ਸੀਟਾਂ), ਬੀ.ਏ ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) (240 ਸੀਟਾਂ), ਬੀ.ਕਾਮ. ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) (60 ਸੀਟਾਂ) ਅਤੇ ਬੀ.ਬੀ. ਏ. ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) (60 ਸੀਟਾਂ) ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਸਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ: ਪੱਤਰ CLC/2024-25/64, ਮਿਤੀ 22.04.2024.

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਵਾਈਸ–ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਵੱਲੋਂ ਅਕਾਦਮਿਕ ਕੋਂਸਲ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਆਸ ਵਿੱਚ ਹੋਏ ਆਦੇਸ਼ਾਂ ਦੀ ਲੋਅ ਵਿੱਚ ਹਵਾਲਾ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਸੈਸ਼ਨ 2024–25 ਲਈ ਕਾਲਜ ਵਿਖੇ ਚਲਦੇ ਲਾਅ ਕੋਰਸਾਂ ((ਐਲ ਐਲ ਬੀ (03 ਸਾਲਾ) (60 ਸੀਟਾਂ), ਬੀ.ਏ ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) (240 ਸੀਟਾਂ), ਬੀ.ਕਾਮ. ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) (60 ਸੀਟਾਂ) ਅਤੇ ਬੀ.ਬੀ. ਏ. ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) (60 ਸੀਟਾਂ) ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤਹਿਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:

1. ਤੁਹਾਡੇ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ/ਅੰਡਰਟੇਕਿੰਗ ਅਨੁਸਾਰ ਚੋਣ ਜਾਬਤਾ ਖਤਮ ਹੋਣ ਤੋਂ ਤੁਰੰਤ ਬਾਅਦ (15 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਮਿਤੀ 20.6.2024 ਤੱਕ) ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਰੈਗੂਲਰ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਕਰਕੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ

2. ਉੱਕਤ ਲਾਅ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਤੱਕ ਦੀ ਬਾਰ ਕੌਸਲ ਆਫ ਇੰਡੀਆ, ਨਿਊ ਦਿੱਲੀ ਦੀ

਼ਲੋੜੀਂਦੀ ਪ੍ਵਾਨਗੀ (ਸ੍ਰੀਟ਼ਾਂ ਸਮੇਤ) ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਕੇ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਡੀਨ ਕਾਲਜ ਵਿਕਾਸ ਕੋਂਸਲ

Punjabi University, Patiala (Established under Punjab Act No. 35 of 1961) (College Selection)

No.: 273/College/S-6 Date: 24/04/2024

Chairman, Chandigarh Law College, Jhanjeri Mohali (Punjab)- 140307

Subject: - Regarding the approval for continuation of LL.B (03 Years) (60 Seats), BA LLB (05 Years) (240 Seats) B.Com LLB (05 Years) (60 Seats) and BBA LLB (05 Years) (60 Seats) for the session 2024-25.

Reference: Letter CLC/2024-25/64, Dated 22.04.2024

In reference of the under-referenced letter of the orders made by the Hon'ble Vice Chancellor in anticipation of the approval of the Academic Council regarding the above Law Courses, LL.B (03 Years) (60 Seats), BA LLB (05 Years) (240 Seats) B.Com LLB (05 Years) (60 Seats) and BBA LLB (05 Years) (60 Seats) given under the following conditions:

- As per the Affidavit/ Undertaking given by you, immediately after the close of elections (within 15 days upto 20/06/2024) appointment of the regular Principal and Teaching staff alongwith mandatory attested documents as per norms should be submitted to this office.
- 2. Approval of the Bar Council of India (BCI), New Delhi (including seats) for the above said courses for the session 2024-25 will be submitted to this office.



ATTESTED

AVINUS K. SHARMA

NOTABLE UBLIC (No. 5765)

GOVAL OF INDIA

SAS NAGAR, MOHALI (PB.)

-sd-Dean, College Development Council

I in entitled the deponent/executant who sign/stremb marked in my prosense.
Selemasy affirm a declare that the marked in my prosense.

Selemasy affirm a declare that the marked in account is a decorant's possession.

The position of this Actide VII/Decoment has been structed to the deponent executants. The rather has amendment the same of the correct.

And the position of the same of the correct.

And the position of the same of the correct.

And the position of the same of the correct.

Monali (Punjab)-INDIA

2 9 APR 2024

250

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ (1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰਬਰ 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਤ) (ਕਾਲਜ ਸੈਕਸ਼ਨ)

ਨੰ 1166 ਕਾਲਜ/ਸ- 6 ਮਿਤੀ **2**.5/12/23

ਚੇਅਰਮੈਨ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਲਾਅ ਕਾਲਜ, ਝੰਜੇੜੀ, ਮੋਹਾਲੀ (ਪੰਜਾਬ)–140307

ਵਿਸ਼ਾ:- ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਤੋਂ (ਬੀ.ਏ ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) ਕੋਰਸ ਦੀਆਂ ਸੀਟਾਂ 240 ਤੋਂ ਵਧਾ ਕੇ 360 ਸੀਟਾਂ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਸਬੰਧੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਵਾਈਸ–ਚਾਂਸਲਰ ਸਾਹਿਬ ਵੱਲੋਂ ਅਕਾਦਮਿਕ ਕੌਂਸਲ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੀ ਆਸ ਵਿੱਚ ਸੈਸ਼ਨ 2024–25 ਤੋਂ ਉਕਤ ਕਾਲਜ ਵਿਖੇ ਚਲਦੇ ਬੀ.ਏ ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) ਕੋਰਸ ਦੀਆਂ ਸੀਟਾਂ 240 ਤੋਂ 360 ਸੀਟਾਂ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤਹਿਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:

- 1. ਬੀ.ਏ ਐਲ ਐਲ ਬੀ (05 ਸਾਲਾ) ਕੋਰਸ ਦੀ ਵਾਧੂ ਸੀਟਾਂ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੀ ਫੈਕਲਟੀ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਬੀ.ਸੀ.ਆਈ/ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਸਿਲੈਕਸ਼ਨ ਕਮੇਟੀ ਰਾਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਲੋੜੀਂਦੇ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਦੇ ਨਿਯੁਕਤੀ ਪੱਤਰ, ਹਾਜ਼ਰੀ ਰਿਪੋਰਟਾਂ ਅਤੇ ਚੋਣ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਆਦਿ) ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਤੁਰੰਤ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣ।
- 2. ਇਸ ਲਈ ਬਾਰ ਕੌਂਸਲ ਆਫ ਇੰਡੀਆ, ਨਿਊ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ (ਸੀਟਾਂ ਸਮੇਤ) ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਕੇ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ।

ਇਹ ਸਪਸ਼ਣ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੀ ਪੂਰਤੀ ਉਪਰੰਤ ਹੀ ਦਫਤਰ ਵੱਲੋਂ ਸੈਸ਼ਨ 2024–25 ਤੋਂ ਇਸ ਕੋਰਸ ਦੀ ਉਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਵਾਧੂ ਸੀਟਾਂ ਦੇ ਦਾਖਲੇ (ਸੀਟਾਂ ਸਮੇਤ) ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਹਿੱਤ ਕਾਲਜ ਦਾ ਨਾਮ ਭੇਜਣ ਸਬੰਧੀ ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਇਹ ਵੀ ਸਪਸ਼ਟ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਬਿਨਾਂ ਪੂਰਵ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਨਾ ਕੀਤੇ ਜਾਣ। ਜੇਕਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਬਿਨਾਂ ਪੂਰਵ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਕੋਈ ਸਮੱਸਿਆ/ਕਾਨੂੰਨੀ ਅੜਚਨ ਉਤਪੰਨ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਸਾਰੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਸਬੰਧਤ ਸੋਸਾਇਟੀ/ਸੰਸਥਾ/ਕਾਲਜ ਦੀ ਆਪਣੀ ਹੋਵੇਗੀ।

11 F 4

ਭੀਨ, ਕਾਲਜ ਵਿਕਾਸ ਕੌਂਸਲ

Punjabi University, Patiala (Established under Punjab Act No. 35 of 1961) (College Selection)

No.: 11606/College/S-6 Date: 05/12/2023

Chairman, Chandigarh Law College, Jhanjeri Mohali (Punjab)- 140307

Subject: - Regarding the approval to increase the seats of BALLB (05 years) course from 240 to 360 seats from the session 2024-25.

In anticipation of the approval of the Academic Council from the Hon'ble Vice-Chancellor regarding the above subject, from the session 2024-25, the approval to increase the seats of BALLB (05 years) course from 240 to 360 seats in the said college is given under the following conditions: -

- Appointment of necessary faculty for additional seats of BALLB (05 years) course should be done
 through selection committee as per BCI/University rules and appointment letter of appointed
 teaching staff in this regard with necessary attested documents, attendance reports and copies of
 selection committee proceedings etc. should be immediately deposited in the office.
- 2. For this approval of the Bar Council of India (BCI), New Delhi (including seats) should be send to this office.

It is clarified that only after the fulfilment of the said conditions, this office will take further action to send the name of the college to the Punjab Government for issuing a notification regarding the admission of additional seats (including seats) of this course from the session 2024-25.

It is also clarified that admissions shall not be made without the prior approval of the University. If admissions are made without the prior approval of the University and any kind of problem/legal impediment arises, the entire responsibility in this regard will be that of the concerned Society/ Institute/ College.



ATTESTED

AVINASH K. SHARMA
NOTARY PUBLIC (No.5765)
GOVE OF INDIA

SAS NAGAR, MOHALI (PB.)

-sd-Dean, College Development Council

I identified the department/executant who sign / thumb marked in my presence.
Submary affirm 2 define the this original documents is in department as possession. The contepts of this forestill/bosoment has been sapid sed to the department executants. He / the has admitted the same to be correct.

Augnach Kinnar Shasma - RY, S.A.S. Nagar In Chair (Puryab)-INOIA

9 APR 2024